

Amtliche Bekanntmachung Nr. 230/2023 für die Gemeinde Hohenlockstedt.

Gremium: Hohenlockstedt Gemeindevertretung

Datum : 07.12.2023

Ort, Raum: Hohenlockstedt - Gaststätte "Sparta-Zum Kamin",

Kieler Straße 62, 25551 Hohenlockstedt,

Beginn: 19:00 Uhr

Tagesordnung

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 2. Anträge zur Tagesordnung
- 3. Einwohnerfragestunde -Teil 1-
- 4. Beschlussfassung über evtl. Einwendungen gegen das Protokoll Nr. 05/2023 vom 31.08.2023
- 5. Mitteilungen des Bürgermeisters
- 6. Anfragen der Gemeindevertreter/innen
- 7. Bearbeitungsstand zum Ortsentwicklungskonzept

Berichterstatter: Vorsitzender des Personal- und Koordinierungsausschusses, Herr Ritter

- Antrag der Arthur-Boskamp-Stiftung für einen Zuschuss zur Sanierung des ehemaligen Soldatenheims für das Jahr 2024
 Berichterstatter: Vorsitzende des Ausschusses für Finanzen und Wirtschaft, Frau Partey
- Satzung der Gemeinde Hohenlockstedt über die Abwälzung der 9. Abwasserabgabe auf Kleineinleiter (Neufassung) Vorlage: Holo/005/2023

Über- und außerplanmäßige Ausgaben im Haushaltsjahr 2023
Berichterstatter: Vorsitzende des Ausschusses für Finanzen und Wirtschaft, Frau Partey
Vorlage: Holo/045/2023

Neuaufstellung der Regionalpläne - Entwurf und Beteiligungsverfahren für den Planungsraum III;

hier: Beratung und Beschluss über die Abgabe einer Stellung-

11. nahme

Berichterstatter: Vorsitzender des Ausschusses für Bauwesen,

Verkehr und Infrastruktur, Herr Ritter

Vorlage: Holo/047/2023

Bebauungsplan Nr. 26 der Gemeinde Hohenlockstedt für den Bereich nördlich des Flugplatzes "Hungriger Wolf"; hier: Beratung und Beschlussfassung zu einer möglichen Übernahme des

12. Grabens als Abwasseranlage

Berichterstatter: Vorsitzender des Ausschusses für Bauwesen,

Verkehr und Infrastruktur, Herr Ritter

Vorlage: Holo/049/2023/1

Neufassung der Badeordnung für die Badestelle "Lohmühle" der Gemeinde Hohenlockstedt

13. Berichterstatter: Vorsitzender des Ausschusses für Jugend, Sport und Soziales, Herr Hintze

Vorlage: Holo/053/2023

Entscheidung über die Gültigkeit der Wahl der Gemeindevertretung vom 14. Mai 2023

14. Berichterstatter: Vorsitzender des Wahlprüfungsausschusses,

Herr Thara

Vorlage: Holo/054/2023

Wahlbezirkseinteilung und Bestimmung von Wahlräumen für künftige Wahlen

15. Berichterstatter: Vorsitzender des Personal- und Koordinierungsausschusses, Herr Ritter

Vorlage: Holo/055/2023

Stellenplananpassung 2024

Berichterstatter: Vorsitzender des Personal- und Koordinierungs-

ausschusses, Herr Ritter Vorlage: Holo/056/2023

Aufhebung des Bebauungsplans Nr. 4 a "Muna" und aller Änderungen; hier: Satzungsbeschluss nach § 10 Baugesetzbuch

17. (BauGB)

Berichterstatter: Vorsitzender des Ausschusses für Bauwesen,

Verkehr und Infrastruktur, Herr Ritter

Vorlage: Holo/060/2023

8. Änderung der Anlage 2 zu den "Ergänzenden Bestimmungen für die Versorgung mit Wasser aus dem Wasserversorgungnetz der Gemeinde Hohenlockstedt (EBV Wasser) vom 17.12.2014

Berichterstatter: Vorsitzende des Ausschusses für Finanzen und Wirtschaft, Frau Partey

Vorlage: Holo/064/2023

Konzept zur Planung von großflächigen Photovoltaik-Freiflächenanlagen im Außenbereich der Gemeinde Hohen-

19. lockstedt; hier: Beschluss über das Konzept

Berichterstatter: Vorsitzende des Ausschusses für Bauwesen,

Verkehr und Infrastruktur, Herr Ritter

Vorlage: Holo/059/2023

- 20. Verschiedenes
- 21. Einwohnerfragestunde -Teil 2-

Die amtliche Bekanntmachung Nr. 229/2023 wurde um den neuen Tagesordnungspunkt 19 ergänzt.